
Autorem materiálu a všech jeho částí je Irena Nemetová. 

 Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

Základy stolování 

Pracovní list 

 

1) Který druh květinové výzdoby se nehodí na stůl? ..................................................... 

......................................................................................................................................... 

 

2) Co je to tzv. anglické prostírání? ................................................................................ 

......................................................................................................................................... 

 

3) Kam při jídle odkládáme plátěný ubrousek? .............................................................. 

 

4) Co je to terina? Jak se používá? ................................................................................. 

......................................................................................................................................... 

 

5) Najdi chyby v jednotlivých obrázcích. Na kterém z nich je správně prostřeno?  

    
 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

 

6) Kam při jídle odkládáme papírový ubrousek? ........................................................... 

 

7) Který z obrázků podle polohy příboru ukazuje, že budu ještě jíst, a který 

naznačuje, že jsem dojedl? 

    
 

......................................................................................................................................... 

 

8) V jakém směru používáme prostřené příbory? Zakresli šipkou. 

 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí je Irena Nemetová. 

 Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

9) Komu jako prvnímu u stolu podáváme pokrm? ......................................................... 

 

10) Uveďte další pravidla, která bychom při stolování měli dodržovat. ........................ 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: 

 

MARÁDOVÁ, Eva. Výživa a příprava pokrmů: Pro 5.- 9. ročník základní školy. 

Praha : Fortuna, 1992. ISBN 8071680079. s. 128. 


